
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 자활기금

① 기금설치 개요

국민기초생활보장법 제18조의7, 울진군 자활기금 설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 자활공동체에 대한 사업자금 대여

(3) 설치년도 : 2005년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 국민기초생활보장법상 자활지원사업의 원활한 추진을 위한 재원으로 활용

(2) 2025년도 기금사업 개요 : 적정규모 이상의 기금적립에 중점을 두며, 금융기관의 고수익상품 투자 및

기금운영 활성화 추진

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2024년도 말

조성액 ⓐ

2025년도 조성계획 2025년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,020,229 37,040 13,000 24,040 1,044,269

2025년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

1,044,269 10,000 0 1,054,269

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

지방자치단체출연금, 기금의 대여에 따른 이자수입, 자활근로 실시결과 발생하는 수익금, 기

금의 운용수익 등
(2) 재원조성 :

(보건복지부)자활사업안내 지침 참조(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 자활사업 실시기관, 자활기업, 자활사업단 등



회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 자활기금

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

2. 자금운용계획

합 계 1,057,269 896,998 160,271 합 계 1,057,269 896,998 160,271

전 입 금 0 0 0 비융자성사업비 13,000 13,000 0

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 100 100 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 1,020,229 859,958 160,271 예 치 금 1,044,269 883,998 160,271

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 24,940 24,940 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 12,000 12,000 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 자활기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

700 보전수입등및내부거래 1,020,229 859,958 160,271

710 보전수입등 1,020,229 859,958 160,271

714 예치금회수 1,020,229 859,958 160,271

714-01 예치금회수 1,020,229 859,958 160,271

○금융기관 예치금

수 입 합 계 1,057,269 896,998 160,271

160,271
경정 1,020,229,000원

- 기정 859,958,000원 =



(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 자활기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

복지정책과 1,057,269 896,998 160,271

기초생활보장 1,057,269 896,998 160,271

재무활동(자활기금) 1,044,269 883,998 160,271

보전지출(자활기금) 1,044,269 883,998 160,271

예치금 및 적립금 1,044,269 883,998 160,271

602 예치금 1,044,269 883,998 160,271

지 출 합 계 1,057,269 896,998 160,271

01 일반예치금 1,044,269 883,998 160,271160,271

○금융기관 예치금
경정 1,044,269,000원 - 기정 883,998,000원 = 160,271



(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 자활기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2019년 까지 1,047,984 302,853 0 0 0 0 54,009 691,122

2020년도 132,302 20,000 0 0 0 0 111,780 522

2021년도 99,692 20,000 0 0 100 0 3,922 75,670

2022년도 54,000 20,000 0 0 100 0 4,000 29,900

2023년도 46,160 20,000 0 0 100 0 11,060 15,000

2024년도 216,819 0 0 0 100 0 23,094 193,625

2025년도 37,040 0 0 0 100 0 24,940 12,000

계 1,633,997 382,853 0 0 500 0 232,805 1,017,839



연 도 별

집 행 액
잔액
ⓐ-ⓑ계ⓑ

비융자성
사업비

융자성사
업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 자활기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

2019년 까지 292,880 282,880 10,000 0 0 0 0 755,104

2020년도 23,000 23,000 0 0 0 0 0 109,302

2021년도 63,000 63,000 0 0 0 0 0 36,692

2022년도 150,000 150,000 0 0 0 0 0 △96,000

2023년도 13,000 13,000 0 0 0 0 0 33,160

2024년도 23,526 23,526 0 0 0 0 0 193,293

2025년도 13,000 13,000 0 0 0 0 0 24,040

계 578,406 568,406 10,000 0 0 0 0 1,055,591



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2023년도말현재액 2024년도말현재액ⓐ 2025년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 자활기금 (단위:천원)

합계 826,936 1,020,229 1,044,269 24,040

예치금 소계 826,936 1,020,229 1,044,269 24,040

NH농협은행 826,936 1,020,229 1,044,269 24,040


